Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de que determine ao setor

competente, com urgência, a prorrogação do prazo de vencimento do IPTU.

 O pedido se faz necessário e urgente uma vez que a maioria dos

contribuintes, dentre eles os do funcionalismo público, só recebe no quinto dia útil do

mês e isso impossibilita o pagamento com desconto até o dia 30.

Ademais, é preciso que se possibilite a realização do pagamento de

referido imposto até o vencimento em mais agências bancárias além da que atualmente

é utilizada.

Pelas razões expostas, peço ao Exmo. Senhor Prefeito atenção especial a

este pedido.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 27 de março de 2017.

                                                             BETO GIROTTO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 81/2017

Recebida em 27/03/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
27/03/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..